II - DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

Art. 2º O valor total do recurso para o EDITAL Nº 001/2023 do Fundo de Investimentos Culturais do Pantanal será de R$
145.650,00 (cento e quarenta e cinco mil e seiscentos reais).

Art. 3º O valor máximo de premiação, por proposta, será de R$ 18.200,00 (dezoito mil e duzentos reais),  de acordo com a
planilha orçamentária apresentada pelo proponente.

Parágrafo único. Caso a proposta seja de valor superior ao teto de premiação estabelecido, o proponente deverá
apresentar, no ato da inscrição, a fonte que financiará a complementação do valor.